ex uno et inter hereditatem Goeswini Rutghers soen ex alio et ex tribus et dimidio hont terre sitis in dicta parochia ad locum dictum op die (dg: Cort) Cort Gherden inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Maren ex uno et inter hereditatem Ludovici dicti Colen soen venditum sibi a Nijcholao dicto Bijje filio Rutgheri dicti Haeuwe de Maren prout in litteris hereditarie supportavit Huberto de Ghemert cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Sijmon et Dordrecht datum supra.

BP 1179 p 446v 05 vr 17-01-1393.

Henricus Raet verhuurde aan Willelmus van der Hullen 4 morgen land, ter plaatse gnd op Groot Nieuweland, tussen Henricus gnd Ysvogel enerzijds en Boudewinus gnd van Zelant anderzijds, voor een periode van 9 jaar, ingaande heden, per jaar voor 13 gulden, voor de helft geld van Holland en voor de andere helft geld van Gelre of de waarde, met Sint-Martinus te betalen. De huurder zal de zegedijk onderhouden die hierbij hoort.

Henricus Raet quatuor iugera terre sita in loco dicto op Groet Nuwelant inter hereditatem Henrici dicti Ysvogel ex uno et inter hereditatem Boudewini dicti de Zelant ex alio locavit (dg: re) Willelmo van der Hullen ab eodem (dg: he) ad spacium novem annorum datam presentium sine medio sequentium possidenda anno quolibet dictorum novem annorum pro XIII gulden mediatim monete Hollandie et mediatim Gelrie seu valorem dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum IX annorum Martini et primo termino Martini proxime futuro promittens warandiam et aliam obligationem deponere dicto spacio pendente (dg: except quorumque for) et alter repromisit #super omnia# et quod ipse aggerem dictum zeghedijc ad premissa spectantem in bona dispositione ante circospectionem dictam scauwe #ab antiquo opere# et aqueductus ad premissa spectantes cum roncis et falcibus dictis zicht et zeijssen dictis annis in (dg: f) bona dispositione observabit. Testes (dg: .) datum supra.

BP 1179 p 446v 06 vr 17-01-1393.

Reijnerus zvw Johannes Nollekens beloofde aan Willelmus Moelner zvw Rodolphus Delft Steijmpel 74 Gelderse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 25-05-1393) te betalen.

Reijnerus filius quondam Johannis Nollekens promisit Willelmo Moelner filio quondam Rodolphi (dg: f) Del[f]t (dg: Stemp) Steijmpel LXXIIII Gelre gulden seu valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos.

BP 1179 p 446v 07 vr 17-01-1393.

Petrus Pels verwer droeg over aan Willelmus Reeuwe een stuk land, in Orthen, tussen Hermannus van Eijndoven enerzijds en Yudocus Bruijstens anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd die Peper en met het andere eind aan de dijk aldaar, en voor een deel buiten die dijk, met 16 roeden dijk die bij dit stuk horen, aan hem verkocht door Johannes gnd Cnode zvw Arnoldus gnd Cnode.

Petrus Pels tinctor peciam terre sitam in parochia de Orthen inter hereditatem Hermanni de Eijndoven ex uno et inter hereditatem Yudoci Bruijstens ex alio tendentem cum uno fine ad locum dictum die Peper et cum reliquo fine ad aggerem ibidem et pro parte extra eundem aggerem ut dicta pecia terre ibidem tam infra dictum aggerem quam extra eundem aggerem sita est simul cum sedecim virgatis (dg: ag) dictis roden dicti aggeris ad dictam peciam terre (dg: aggeris) de jure spectantibus venditas' sibi a Johanne dicto Cnode filio quondam Arnoldi dicti Cnode prout in litteris supportavit Willelmo [Re]euwe cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Sijmon et Walterus et Emont datum (dg: supra) in crastino Marcelli.

BP 1179 p 446v 08 vr 17-01-1393.

Petrus Pels verwer droeg over aan Willelmus Reeuwe een stuk land, in Orthen, tussen Johannes Brenten enerzijds en erfgoed dat was van Johannes gnd Cnode zvw Arnoldus Cnode, nu van Petrus Pels, anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd die Peper en met het andere eind aan de dijk aldaar, en voor een deel ook buiten die dijk, met de dijk die hierbij hoort en erop gelegen is, aan hem verkocht door Yudocus gnd Bruijstens.

Petrus Pels tinctor peciam terre sitam in parochia de Orten inter hereditatem Johannis Brenten ex uno et inter hereditatem que spectabat ad Johannem dictum Cnode filium quondam Arnoldi Cnode nunc ad Petrum Pels spectantem ex alio tendentem cum uno fine ad locum dictum die Peper et cum reliquo fine [a]d aggerem ibidem et eciam pro parte extra eundem aggerem situatam simul aggere ad dictam peciam terre spectante et supra dictam peciam terre ..... venditas' sibi a Yudoco dicto Bruijstens prout in litteris hereditarie supportavit Willelmo Reeuwe cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui .....  
..... datum supra.

BP 1179 p 446v 09 vr 17-01-1393.

..... verwerkte zijn recht tot vernaderen.

..... [prebuit] et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 446v 10 vr 17-01-1393.

~~Voornoemde Willelmus Reeuwe~~ beloofde aan voornoemde Petrus Pels voornoemde dijken, die bij voornoemde 2 stukken behoren, te onderhouden, zó dat voornoemde Petrus en zijn goederen daarvan geen schade ondervinden.

[Dictus Willelmus Reeuwe] promisit super omnia dicto Petro Pels quod ipse #dictos# aggeres ad dictas duas pecias spectates perpetue in tali (dg: .) disposicione [observabit sic quod] dicto Petro et supra eius bona dampna occasione dictorum aggerum ?'da non eveniant in futurum. Testes datum supra.

BP 1179 p 446v 11 ±vr 17-01-1393.

~~Godefridus~~ zv Henricus Visscher van Os droeg over aan zijn broer Johannes die Gruijter het deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van zijn ..... Johannes die Gruijter ....., in de gruit van Oss. Zouden voornoemde Johannes Gruijter en zijn vrouw Nenna dv ..... overlijden zonder wettig nageslacht, dan gaan voornoemd deel {p.449r} en recht van voornoemde gruit na ~~?overlijden van voornoemde Johannes en Nenna~~ naar voornoemde Godefridus en zijn erfgenamen.

..... filius Henrici Visscher de Os totam partem et omne jus sibi de morte quondam Johannis die Gruijter sui ..... advolutas in maheria de Os cum suis jure et attinentiis ut dicebat supportavit #(dg: vendidit)# Johanni die Gruijter suo fratri ..... [promitte]ns warandiam et obligationem ex parte sui deponere tali [condicione] (dg: si) si contingat dictum Johannem Gruijter et Nennam eius uxorem filiam ..... (dg: so) decedere sine prole legitima ab eis genita vel generanda superviva remanente extunc dicta pars {vervolg is BP 1179 p 449r 01}.

**1179 mf7 B 02 p. 447.**

Quinta post Agnetis: donderdag 23-01-1393.  
anno M° CCC nonagesimo tercio mensis januarii die in crastino  
Vincentii pontificis Bonifacii non anno quarto:  
donderdag 23-01-1393.

BP 1179 p 447r 01 do 23-01-1393.

Godefridus zwv Henricus gnd Hamers soen ~~?droeg over aan~~ Albertus Buc van Lijt 1/3 deel in 3½ hont land, in Groot Lijth, ter plaatse gnd in die Nieuwe Wade, naast wijlen Jacobus gnd Claes soen in het noorden.

Godefridus filius quondam Henrici dicti Hamers soen terciam partem ad se spectantem in tribus et dimidio hont terre #dicti quondam Henrici# sitis in parochia de Mag[no Lijt in loco dicto] in die Nuwe Wade contigue iuxta hereditatem quondam Jacobi dicti Claes soen #que hereditas dicti Jacobi sita est versus septentrionem nordwart# (dg: ve versus) versus (dg: septentrionem dictum oe) -stward ut dicebat ..... Alberto Buc de Lijt promittens warandiam et obligationem deponere. Testes Aa et Vere datum quinta post Agnetis.

BP 1179 p 447r 02 do 23-01-1393.

Willelmus van Broecheven zwv Walterus Bac van Broecheven verkocht aan Jacobus zwv Johannes gnd Denkens soen een stuk land gnd die Standart, eertijds van wijlen Theodericus Neven soen, in Oirschot in de herdgang Kerkhoven, tussen erfgoed dat was van Arnoldus Heijnen soen, nu behorend aan Willelmus Andries soen, enerzijds en Petrus die Moelner anderzijds, belast met de grondcijns en de omheining.

Willelmus de Broecheven filius quondam Walteri Bac de Broecheven peciam terre dictam die (dg: Standa) Standart #que fuerat quondam Theoderici Neven soen# sitam in parochia de Oerscot in [pastoria] de Atrio inter hereditatem que fuerat Arnoldi Heijnen soen nunc ad Willelmum Andries soen spectantem ex uno et inter hereditatem Petri die Moelner [ex alio] prout dicta pecia terre ibidem sita est ut dicebat hereditarie (dg: s) vendidit Jacobo filio quondam (dg: Jo Jacobi) Johannis dicti Denkens soen promittens warandiam et obligationem d[eponere] exceptis censu domini fundi exinde solvendo et sepibus ad hanc spectantibus. Testes datum supra.

BP 1179 p 447r 03 do 23-01-1393.

Leonius zwv Henricus Lonijs soen van der Buxbruggen verkocht aan Johannes gnd die Hoessche zwv Arnoldus de Hoessche een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 1 zesterzaad roggeland, gnd die Wijnstokt, in Erp, over de brug aldaar, tussen Petrus Hillen soen van Loe enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met ¼ deel van 1 pond was, (2) 3 lopen roggeland, in Erp, ter plaatse gnd in het Broek, tussen Johannes Weijndelen suager enerzijds en voornoemde Petrus Hillen soen van Loe anderzijds, (3) de helft in 5 vrachten hooiland, in Erp, ter plaatse gnd Erlikem, tussen Theodericus Nollen enerzijds en kv Johannes van Loe anderzijds.

Leonius filius quondam Henrici (dg: ..) Lonijs soen van der (dg: Brug) Buxbruggen hereditarie vendidit Johanni dicto die Hoessche filio (dg: f) quondam Arnoldi de Hoessche hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco' ex una sextariata terre siliginee dicta die Wijnstoc-(dg: p)-#t# sita in parochia de Erpe (dg: juxta) #ultra# pontem ibidem inter hereditatem Petri (dg: He) Hillen soen de Loe ex uno et inter communem plateam item ex tribus lopinatis terre siliginee sitis in dicta parochia in loco dicto int Broec inter hereditatem Johannis Weijndelen suager ex uno et inter hereditatem dicti Petri Hillen soen de Loe ex alio item ex (dg: prato) medietate ad se spectante in (dg: quodam prato) quinque plaustratis feni sitis in dicta parochia in loco dicto Erlikem inter hereditatem Theoderici Nollen ex uno et inter hereditatem liberorum (dg: q) Johannis de Loe ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere excepta (dg: tercia) #quarta# parte unius libre cere ex dicta sextariata terre prius solvenda et sufficientem facere. Testes datum

supra.

BP 1179 p 447r 04 do 23-01-1393.  
(dg: Hermannus).

BP 1179 p 447r 05 do 23-01-1393.

Willelmus van Hamvelt spoormaker en Arnoldus zvw Ghibo van Dorhout verkochten aan Henricus zvw Nijcholaus gnd Coel Hadewigen soen van den Vorstenbossche een b-erfcijns van 2 oude groot Tournoois, die Lambertus van Creijtenborch zv voornoemde Willelmus met Sint-Martinus beurt, gaande uit een kamp in Veghel, tussen erfgoed gnd die Bortmans Hoeve enerzijds en de plaats gnd Bredelaar anderzijds, welke cijns nu aan hen behoort.

Willelmus (dg: filius) de Hamvelt (dg: d) calcariator et Arnoldus filius quondam Ghibonis (dg: van) de Dorhout hereditarium censum duorum grossorum antiquorum Turonensium quem (dg: Henricus filius quondam Nijcholai dicti Coel de Hadewigen van den Vorstenbossche solvere consuevit hereditarie Martini h ex) Lambertus van Creijtenborch filius dicti Willelmi (dg: hereditarie Martini ex) solvendum habuit hereditarie Martini ex quodam campo sito in parochia de Vechel inter hereditatem dictam die Bortmans Hoeve ex uno et inter (dg: he) locum dictum Bredelaer ex alio et quem censum nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt Henrico filio quondam Nijcholai dicti Coel Hadewigen soen van den Vorstenbossche promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 447r 06 do 23-01-1393.

Hermannus zv Arnoldus gnd Cleijnael: (1) een huis, tuin, stuk land, beemd en aangelegen erfgoed met houtwas, in Moergestel, ter plaatse gnd op den Hilt, tussen Johannes Daneels enerzijds en Willelmus Comans anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan een wei van voornoemde Hermannus, (2) een stukje erfgoed, tegenover voornoemd huis, over de weg aldaar, aan weerszijden van de dijk aldaar, welke dijk behoorde aan voornoemde Hermannus, zoals afgepaald {niet afgewerkt contract<sup>13</sup>}.

Hermannus filius Arnoldi dicti Cleijnael domum et ortum et peciam terre et pratum et hereditatem cum sui' lignicrescentia sibi adiacentem sitos in parochia de Ghestel prope Oesterwijk ad locum dictum op den Hilt inter hereditatem Johannis [D]aneels ex uno et inter Willelmi Comans ex alio tendentes a communi platea retrorsum ad (dg: reliquam hereditatem) hereditatem seu pascuam dictam weije dicti Hermanni atque particulam hereditatis sitam in opposito dicte domus ultra (dg: comunem) plateam ibidem (dg: inter quendam aggerem ad dictum Hermannum spectantem) ex utroque latere (dg: adiacen) aggeris consistentis ibidem qui agger spectat ad dictum Hermannum prout huiusmodi particula hereditatis ibidem ab utroque latere dicti aggeris sita est et limitata simul.

BP 1179 p 447r 07 do 23-01-1393.

Arnoldus van den Placke beloofde aan zijn dochter Maria 20 Gelderse gulden of de waarde, direct na overlijden van óf voornoemde Arnoldus óf diens vrouw Aleijdis uit te betalen.

Arnoldus van den Placke promisit Marie sue filie viginti Gelre gulde seu valorem statim post decessum (dg: dicti Arnoldi) unius dicti Arnoldi et Aleijdis eius uxoris persolvendos. Testes (dg: datum supra) datum supra.

BP 1179 p 447r 08 do 23-01-1393.

Walterus Bac zvw Johannes van Broecheven verkocht aan Godescalcus zvw Johannes gnd Becker een n-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Tilburg, met

---

<sup>13</sup> Voor afgewerkt contract, zie BP 1179 p 448v 11 ±do 23-01-1393.

Lichtmis in Tilburg te leveren, gaande uit een stuk land, ongeveer 5½ lopen rogge groot, in Tilburg, ter plaatse gnd Korvel, tussen Johannes gnd Moelner enerzijds en Petrus van Holten anderzijds.

Walterus Bac filius quondam Johannis de Broehoven hereditarie #vendidit# Godescalco filio quondam Johannis dicti Becker hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de (dg: Busco solve) Tilborch solvendam hereditarie purificationis et in Tilborch tradendam ex pecia terre #quinque et dimidium lopinos siliginis in semine capiente vel circiter# sita in parochia de Tilborch (dg: sita in) in loco dicto Corvel inter hereditatem Johannis dicti (dg: die) Moelner ex uno et inter hereditatem Petri van Holten ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere (dg: et sufficientem facere). Testes datum supra.